

**SPRAWOZDANIE**  
**z wykonania planu działalności**  
**Urzędu do Spraw Cudzoziemców za 2013 rok**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2013 roku	osiągnięta wartość na koniec 2013 roku <sup>1</sup>		
1	2	3	4	5	6	7
1.	POPRAWA WARUNKÓW OBSŁUGI CUDZOZIEMCÓW W RAMACH PROWADZONYCH POSTĘPOWAŃ	1) Średni czas wydawania decyzji dla cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy lub azylu w RP przez organ I instancji.	5,8 m-ca	2,7 m-ca	1) Usprawnienie prowadzonych postępowań, w tym utrzymanie i aktualizacja rejestrów i wykazów cudzoziemców oraz wymiana danych SIS i VIS w ramach systemu Pobyt i in. systemów wspomagających.	1) Zbudowano od podstaw System Pobyt v.2, który uruchomiono produkcyjnie w dniu 16 grudnia 2013 r. Dokonano migracji danych z Systemu Pobyt, z systemu Małego Ruchu Granicznego (MRG) i z rejestru dotyczącego świadczeń przyznanych cudzoziemcom pozostającym w procedurze o nadanie statusu uchodźcy oraz utworzono bazy danych dla Systemu Pobyt v.2. Przeprowadzono szkolenia dla administratorów aplikacji System Pobyt v.2.
		2) Procent skutecznie zaskarżonych do sądów administracyjnych decyzji dotyczących legalizacji pobytu, w stosunku do wszystkich decyzji wydanych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców.	2 %	1,5 %	2) Szkolenie i doskonalenie umiejętności pracowników Urzędu.	2) Pracownicy UdSC uczestniczyli w szkoleniach merytorycznych, w tym dotyczących problematyki legalizacji pobytu w świetle orzecznictwa sądów administracyjnych oraz tematyki zatrudniania cudzoziemców. Przeprowadzono warsztaty na temat przeciwdziałania dyskryminacji migrantów w Polsce. Przeprowadzono szkolenia dla pracowników UdSC dotyczące szczegółowej analizy regulacji zawartych w nowej ustawie o cudzoziemcach.

<sup>1</sup> Wartość odczytanych mierników na koniec 2013 r. oparto na szacunkowych wyliczeniach, nie obejmujących wszystkich danych. Aktualizacja nastąpi niezwłocznie po uruchomieniu hurtowni danych do Systemu Pobyt v.2.

		3) Procent decyzji wydanych przez Radę do Spraw Uchodźców uchylających decyzje organu I instancji.	17 %	7,2 %	3) Udział w projektach na rzecz osób ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy.	3) Pracownicy UdSC uczestniczyli w szkoleniach dotyczących problematyki uchodźczej m.in. wstęp do prawa azylowego UE; praca z małoletnimi bez opieki, kobietami i ofiarami przemocy; prześladowania ze względu na płeć; identyfikacja ofiar handlu ludźmi; informacje o krajach pochodzenia cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy.  Ponadto, uczestniczyli w warsztatach EASO na temat krajów pochodzenia oraz w projektach EFU oraz UNHCR.
--	--	--	------	-------	---	--

#### **CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na 2013 rok**

*(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)*

Miernik: „Średni czas wydawania decyzji dla cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy lub azylu w RP przez organ I instancji” – osiągnął na koniec 2013 r. wartość niższą niż wartość planowana. Na skrócenie średniego czasu wydawania w 2013 r. ww. decyzji miał wpływ przede wszystkim fakt, iż 85 % wydanych decyzji stanowiły umorzenia postępowania ze względu: na złożenie przez wnioskodawcę oświadczenia o cofnięciu wniosku; nie stawienie się cudzoziemca w ośrodku w terminie 2 dni od dnia przyjęcia wniosku przez organ przyjmujący wniosek; opuszczenie przez uchodźcę ośrodka na okres dłuższy niż 7 dni bez usprawiedliwionej przyczyny; opuszczenie przez cudzoziemca terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; nie stawienie się wnioskodawcy na przesłuchanie i nie wykazanie w terminie 7 dni od dnia wyznaczonego na przesłuchanie, że niedopełnienie tego obowiązku było spowodowane okolicznościami, za które nie ponoszą odpowiedzialności.

26.02.2014

(data)

SZEF  
URZĘDU do SPRAW CUDZOZIEMCÓW

Rafał KOGALA

(podpis kierownika jednostki)